Republika e Kosovés Komuna e Istog

Republika Kosovo Opstina Istok
Republic of Kosovo Istog Municipality
http://kl.rks-gov.net/istog/ Tel: 038/200 438 14

KUVENDI I KOMUNES/SKUPSTINA OPSTINE/MUNICIPAL ASSEMBLY ISTOG

PROCLESVERBAL
Nga mbledhja e treté 18 Legjislacionit t& VII™ (& Kuvendit t¢ Komunés s¢ Istogut,
mbajtur mé: 05.03.2026, né Sallén ¢ Kuvendit t&8 Komunés né Istog, filluar me puné né

ora 10:00.

Né mbledhje ishin t& pranishém kéta késhilltarg:

1. Naim Behlulaj, LDK;

2. Abedin Kabashi, LDK; 15. Ali Nimanaj, PDK;

3. Agon Dreshaj, LDK; 16. Astrit Hajrizaj, PDK,

4. Zenel Shatri, LIDK; 17. Kaltrina Arifaj, PDK,

5. Arianit Selmanagj, 1.DK; 18. Arben Kabashi, PDK;

6. Kushtrim Buleshaj, LDK; 19. Nexhmedin Balaj, PDK;
7. Merita Muzlijaj, LDK; 20. Lirie Demiraj Sadikaj, PDK;
8. Inver Rugova, LDK; 21. Astrit Bujupaj, VV;

9. Faruk Kabashi, LDX; 22, Niman Beqiraj, VV;

10. Ruzhdi Metaj, LDK; 23, Uke Blakaj, AAK;

11. Arta Balaj, LDK; 24. Fjolla Ukaj, AAK;

12. Liridona Lajgi Avdia), LDK; 25. Lulzim Shoshi, L.SH;
13. Ajshe Imeraj, LDK; 26. Valmir Rama, IRDK;
14. Abctare Sutaj Arifaj, LDK;

Mbledhja ishte e hapur dhe né mbledhje ishin & pranishém: Kryetari i Komunés . [lir
Ferati, p&rfagésves t&€ OSBE-s€ (lista e nénshkrimeve t€ evidencés sé pjesémarrjes Eshté
piesé pérbirése e kétij procesverbali dhe e nj&jta gjendet né dogje)

(Ecuria e téré mbledhjes &shté xhiruar
Link }.

Mbledhjen ¢ hapi dhe e kryesoi, Kryesuesi 1 Kuvendit z. Enver Rugova.
Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova — pérshéndeti (& gjithé t€ pranishmit né k&g
mbledhje, dhe i njofton me rendin e dités pér kété mbledhje.

Konstaton s& 26 anétar€ te kuvendit t& Komunés jané€ prezenté dhe mundg t& fillojmé me
mbledhjen, vazhdon:

Procesverbali



Rend dite

Konstatimi i prezences s€ anétaréve 18 Kuvendit,

Arsyetimi i mungesave né mbledhje,

Miratimi 1 procesverbaleve nga mbledhjet e kalnara,

Themelimi i Komitetit pér politiké e Financa,

Themelimi 1 Komitetit pér Komunitete,

Themelimi i Késhillit Komunal p&r Siguri né& Bashkési (KK5B),

Formimi i grupit punues pér hartimin e planit vjetor t& punés sé Kuvendit {8

Komunés pér vitin 2026.

8. ¥ormimi i komisjionit pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendés drejtorit
té institucionit publik Edukativo - Arsimor dhe afiésisé para universitar né
Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit té
kontratés dhe emérimit t& pérkohshém.

9. Formimi i Grupit t€ Grave Asamblciste.

e AR e

Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova — pyet nése ka dikush dicka rreth rendit te dités.
Pasi qé nuk ka po vazhdojmé,
Piken e paré e konstatuam né fillim prezencén e anétareve t& kuvendit .

Pika 2

Kryesuesi 1 Kuvendit z Enver Rugova - Arsyctimi i mungesave né mbledhje, ng
mbiedhje mungon me arsye Floriana Maxharraj.

Pika 3

Kryesuesi 1 Kuvendit z. Enver Rugova - Miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e
kaluara, a ka dikush dicka 7

Niman Begiraj, LVV — pérshéndet t€ gjithé t€ pranishmit, n& procesin e datés 16.01.2026
né vend té Floriana Maxharraj €shté e shkruar Florin Dreshaj né komisione.

Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova - na vjen keq Niman kjo do t€ rregullohet.
A ka dikush tjetér digka?

Hedhe n& votim Procesverbalet € mbledhjeve te kaluara

Konstatoj kuorumin 25 anétaré prezent

Miratohen unanim procesverbalet.
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Pika 4

Kryesuesi 1 Kuvendit z. Enver Rugova - Themelimi i Komitetit pér politiké ¢ Financa, a
ka dikush di¢ka ? Po vazhdojmé .

Komiteti pér Politiké e Financa ka pérbérjen prej 7 anétarcsh

Pasi q& partité mi kané dorézuar emrat ¢ anétareve & komitetit po filloj t1 lexoj:
Nga L.DK jané:

Zencl Shatri,

Faruk Kabashi dhe

Liridona Avdija

Nga LVV éshté:

Floriana Maxharraj

Nga PDK muk i kang sjellé emrat.

Ali Nimanaj, PDK - pérshéndet t& gjithé té pranishmit, emrat PDK-ja do ¢ va dérgojmé
pas dite sot.

Kryesuesi i Kuvendit z, Enver Rugova - né rregull, ju presim g€ sot ti sillni emrat pasi qé
i kent dy pérfaqésues né KPF dhe ju lulem qé& njeri anétar € jeté nga gjinia femérore.

Vazhdoimé me votim:

Konstatoj prezencén ¢ andtareve t€ kuvendit 24 anétaré prezent
Hedh né votim, Themelimi i Komitetit pér Politik e Financa me:
21 vota pér dhe 3 abstenime.

Miratohet me shumicg votash.

Pika §

Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova - Themelimi i Komitetit pér Komunitete, a ka
dikush digka ? Po vazhdojmé.

Edhe ky komitet ka pérbérjen prej 7 anétarcsh

Pasi q& mé jané dorézuar emrat e anétareve té€ komitetit po filloj ti lexoj:

Arnesa Smakié, nga komiteti Boshnjak, anétare,

Ganimer Shaqiri, nga radh&t e komunitetit Rom, anétar,
Radenko BeloSevi¢, nga radhét e komunitetit Serb, anéar,
Arta Balaj, nga radhét e 1.DK-sé€, anétare,

Nexhmedin Balaj, nga radhét ¢ PDK-s€, anétar,

Astrit Bujupaj, nga radhét e LVV-s¢, anétar.

T& lutem Valmir Rama q& vet ta propozoj emrin pér Komitet, nga Kuvendi te takon ty t&
jesh anétar 1 k&tij komitetit.

Valmir Rama, IRDK - pérshéndet t& gjithé t&€ pranishmit, ne si komunitet jemi dakorduar
se bashku g& né Komitetin pér Komunitete ta dérgojmé znj. Blerina Hajrizaj.
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Vazhdojmé me votim:

Konstatoj prezencén e anétareve t€ kuvendit 24 anétaré prezent
Hedh né votim, Themelimi 1 Komitetit pér Komunitete me:
Miratohet unanim.

Pika 6

Kryesuesi 1 Kuvendit z. Enver Rugova - Themelimi i Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési (KKSB), a ka dikush digka ? Po vazhdoimgé:
Kéta jané emrat e KKSB-gé:

lir Ferati, Kryetari i Komunés-Kryesues
Kap. Enver Gashi, Policia ¢ Xosovés, Stacioni Istog
Jmam Shemsedin Zymberaj, Bashk Islame Istog
Don Alfred Sokoli, Kisha Katolike; (i njéjti gjat mandatit 1& kaluar nuk ka marr pjes né
asnj¢ mbledhje)
Jercj NebojSa Sekuli¢, Kisha Ortodokse
Zenun Bujupaj, Komunitet: Shqgipétlar
Zarko Dubi¢, Komuniteti Serb
Halil Pijuk, Komuniteti Boshnjak
Ganimer Shaqgiri, Komuniteti Romé
Sclim Shabaj, Komuniteti Egjiptas
Komiteti pér Komunitete, (Kryetari/ja i/e Komitetit)
Servete Haxhijaj, Zyrtare pér Barazi Gjinore
Naim Behiluli, Drejtor 1 Drejtoris Pér Arsim
Enver Balaj, Kryetar i Ké&shillit t& Prindérve t€ Arsimit, Komuna Istog
‘Toger Vedat Shatri, FSK
Blerim Gerguri, KLSP-Gurakoc
(Gézim Ademaj, KLSP-Banjé
Blendineta Shatri, EVSB
Skender Hasangjekaj, Sektori i Emcrgjencave,
Almina Eqo, Zyra Komunale per Komunitete dhe Kthim
Vlera Begiraj, KVRL “;
Zeqir Mehmetyj, Radio “Fontana®;
Lumdita Idrizaj, HENDIKOS®;
Lulzim Shoshi, Komuniteti 1 Biznesit;

Kryesuesi i Kuvendit- A ka dikush digka?

Arben Kabashi, PDK — pérshéndet t& gjithé t& pranishmit, i pérmende disa emra g€ nuk
jané pjesé, Naimi a éshté drejtor?

Kryesuesi i Kuvendit- do t& jeté se menjéher€ do jap doréheqjc pas mbledhjes. Kéto jang
¢Eshtje teknike dhe procedurale g& duhet € kryhen.
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Arben Kabashi, PDK — po e kuptoj, shumé miré, por po i bie g& po voton pér vete.

Kryesucsi i Kuvendit- jo nuk voton, por privohet nga votimi bashké me angtarin fjetér
Lulzim Shoshi,

Niman Begiraj, LVV - pérshéndet t& giithé t& pranishmit, mandatin ¢ kaluar pér konflikt
interesi por mos e u numéruar vota abstenim na keni detyruar t& dalim jashtg, dhe po &
tregoj € &€shit konflikt interesi nése nuk dalin jashté.

Kryesuesi i Kuvendit- pra pér shkak gé€ pérbén konflikt interesi, lus dy anélarét Naim.
Behlulaj dhe Lulzim Shoshi t€ dalin nga salla pér shkak 18 volimif. N& sallé kemi 24
anétaré t& Kuvendit momentalisht.

Konstato] prezencén e anétareve {€ kuvendit 24 andtar€ prezent

Hedh ng votim, Themelimi i Késhiilit Komunal p&r Siguri né Bashkési (KKSB).
me: 14 vota pér 5 vota kundér dhe 5 vota abstenime.

Miratohet me shumicé votash,

Pika 7

Kryesuesi i Kuvendit z, Enver Rugova - Formimi i grupit punues pér harlimin e planit
victor t& punés s& Kuvendil t& Komunés pér vitin 2026, a ka dikush digcka ? po
vazhdojmé:

Ju lutem qé 1€ gjitha partité ta sillni nga njé pérfagésues né ketd komision.

A ka dikush digka pasi q¢ nuk ka.

Vazhdojmé me votim:

Konstatoj prezencén e anétareve t& kuvendit 24 anétar prezent

Hedh né votim, Formimi i gropit punues pér hartimin e planit vjetor t€ punés sé€ Kuvendit
té& Komunés pér vitin 2026:

Miratohet unanim nga anétaret prezent né sallég.

Pika 8

Kryesuesi i Kuvendit z. Hnver Rugova - Formimi i komisionit pér detyrat dhe
pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendés drejtorit t& institucionit publik Edukative — Arsimor
dhe aftésisé para universitar n& Republikén e¢ Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe
emérimit, pérfundimit t& kontratés dhe emérimil 1€ pérkohsh&m, ftoj pér njé prezantim
ushtruesen e delyrés sé drejtorité te Arsimit znj. Valentina Alibajdaraj.

Ushtrucse ¢ detyrés sg& drejtorité te Arsimit znj. Valentina Alihajdaraj - pé€rsh&ndet {¢
gjithé t& pranishmit, bené prezantimin dhe sqarimin e Formimit te komisionit pér detyrat
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dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendés drejtorit té institucionit publik Edukativo —
Arsimor dhe aftésisé para universitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes
dhe emérimit, pérfundimit t€ kontratés dhe emérimit t& pérkohshém.

Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova — faleminderit Valentina, vazhdoj a ka dikush
digka rreth késaj pike?

Pasi gé nuk ka.

Konstatoj prezencén e anétareve t&€ kuvendit 24 anétaré prezent

Hedh né votim, Formimin e komisionit pér detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe
z&vendés drejtorit t&€ institucionit publik Edukativo — Arsimor dhe aftésisé para
universitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit, pérfundimit t&
kontratés dhe emérimit t&€ pérkohshém.

me: 15 vota pér 1 vota kundér dhe 8 vota abstenime.

Miratohet me shumicé votash.

Pika 9

Kryesuesi 1 Kuvendit z. Enver Rugova - Formimi i Grupit t&€ Grave Asambleiste, ju lutem
qé ky grup kérkohet té jeté dhe ju asambleiste né mes vete ta zgjidhni Kryetaren e grupit
te grave asambleiste.

Faleminderit t&¢ gjithéve pér pjesémarrje, dhe kontributin tuaj né keté¢ mbledhje.
Shpall mbledhjen e mbyllur.
Mbledhja pérfundoi me puné né ora 10:35.
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